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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 30.089,11 0,00 12.661,84 42.750,95
02.002 - Conselho Tutelar 10.542,66 0,00 3.260,68 13.803,34
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 135.746,51 0,00 113.839,48 249.585,99
03.002 - Departamento de Finanças 11.144,40 0,00 408,22 11.552,62
04.001 - Departamento de Educação 269.581,92 0,00 136.837,04 406.418,96
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 201.482,36 0,00 268.965,13 470.447,49
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 37.321,41 0,00 66.238,42 103.559,83
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 4.351,70 4.351,70
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.268,39 0,00 517,76 9.786,15
08.001 - Transportes 74.065,75 0,00 36.728,92 110.794,67
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.466,08 0,00 41.267,50 43.733,58
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 17.182,13 17.182,13
09.001 - Departamento de Agricultura 62.607,24 0,00 134.392,09 196.999,33
10.001 - Departamento de Esportes 18.488,70 0,00 7.411,82 25.900,52
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 10.997,14 10.997,14
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 862.804,53 0,00 855.059,87 1.717.864,40

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 1.660,00 0,00 0,00 1.660,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 90.120,54 0,00 0,00 90.120,54
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 88.410,75 0,00 0,00 88.410,75
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 22.977,37 0,00 0,00 22.977,37
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 1.559,90 0,00 0,00 1.559,90
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 145.131,62 0,00 0,00 145.131,62
08.001 - Transportes 20.276,01 0,00 0,00 20.276,01
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 1.959,00 0,00 0,00 1.959,00
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
10.001 - Departamento de Esportes 779,95 0,00 0,00 779,95
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 402.875,14 0,00 0,00 402.875,14
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 42.750,95
02.002 - Conselho Tutelar 15.463,34
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 339.706,53
03.002 - Departamento de Finanças 11.552,62
04.001 - Departamento de Educação 494.829,71
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 493.424,86
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 105.119,73
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 4.351,70
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 154.917,77
08.001 - Transportes 131.070,68
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 45.692,58
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 17.182,13
09.001 - Departamento de Agricultura 226.999,33
10.001 - Departamento de Esportes 26.680,47
10.002 - Departamento de Cultura 10.997,14
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.120.739,54

Data de Emissão: 11/09/2024


